
S M L O U V A  O  D Í L O  č . 1 7  / 2 0 1 7 / I / V I K
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem:

Zastoupeno ve věcech smluvních: 
Zastoupeno ve věcech technických: 

stavební dozor:
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Pavlem Mrvou, starostou města

...................., odbor investic a údržby majetku 
.................................................. 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 
.................................. 
00297755 
CZ00297755 
.........................................

2. Zhotovitelem:

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupen ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
DIČ:
IČO:
Telefon:
E-mail:

STAVBY a STATIKA spol. s r.o.
1. máje 230, 739 61 Třinec -  Staré Město
Jan Sojnek, jednatel společnosti 
Jan Sojnek, jednatel společnosti 
UNICREDIT BANK, a.s.
.............................
CZ29451809
29451809
.......................................... 
.....................................................

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 54398.
(dále jen zhotovitel)

spoleěně označováni jako „ smluvní strany“

I. Předmět smlouvy

Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit cenu.

1. Předmětem této smlouvy o dílo je provedení díla - akce s označením: „Rekonstrukce 
mostu v Údolí mladých“.

Stávající mostní konstrukce bude vybouraná a nahrazena novou mostní konstrukcí, která 
bude vyhovovat požadovanému zatížení a zohlední také hydrotechnické posouzení.
Nosná konstrukce bude železobetonová monolitická. Založení mostu je řešené pomocí 
mikropilot, bočních ŽB křídel a ŽB opěr.
Šířka nosné konstrukce bude 4,5 m, délka 6,37 m, rozpětí 5,8 m.
Most bude vybaven dvěmi ŽB římsami, ocelovým ochranným zábradlím výšky 1,1 m, 
novým asfaltobetonovým povrchem s gravitačním odvodněním a dopravním značením.



Součástí stavebních prací je úprava koryta vodního toku v délce 58 m, tj. pročištění, 
kácení dřevin, zpevnění koryta lomovým kamenem kladeným do betonu v délce 6,3 m vč, 
úpravy koryta kamennou rovnaninou z lomového kamene s vyklínováním.

2. Předmět díla je specifikován položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této 
smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen před zahájením prací objednatele upozornit na případně zjištěné 
chyby a nedostatky, které nejsou v položkovém rozpočtu zahrnuty. V případě 
legislativních změn, které by se týkaly předmětu díla, je zhotovitel povinen objednatele na 
tuto skutečnost upozornit a navrhnout jiné technické provedení díla.

4. Místo plnění: pozemek pare. č. 2339, 2578, 2338, k.ú. Bílovec-město,
pare. č. 2029, 1087/1, k.ú. Lubojaty

5. Předmětem díla jsou zároveň práce a dodávky, které objednatel podrobně nespecifikoval 
v poptávce, ale které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých zhotovitel věděl, anebo 
dle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla 
nezbytné.

6. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení a podepsání 
zápisu o předání a převzetí stavby, odstranění všech případných vad a nedodělků.

7. Součástí plnění předmětu díla jsou také následující práce a činnosti:
zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich 
neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, 
zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení 
a dokončení díla,
zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na 
inženýrské sítě,
zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla,

- účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,
ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí,
veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 
osob a majetku,
likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku 
včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, včetně archivace potvrzení o ekologickém způsobu likvidace 
odpadů,
uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace,
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), v případě dotčení zeleně bude
provedeno osetí travním semenem a první pokosení travnatých ploch,
zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných
ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
provedení přejímky stavby,
zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění 
a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 
a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty 
a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,
průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a 
doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o



změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam 
doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky 
ve dvou vyhotoveních,
v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních 
prací např. správcům sítí apod., zabezpečení podmínek stanovených správci 
inženýrských sílí,

8. V rámci stavby je zakázáno spalovat jakýkoliv materiál.

9. Zhotovitel je povinen provést předmět díla v souladu s právními předpisy, 
s rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími 
provádění stavebních děl, ustanoveními této smlouvy o dílo.

10. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění nezbytná k provedení a 
dodání díla.

11. Provedením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). Použité 
materiály musí být v souladu s právními předpisy a musí vyhovovat požadavkům 
kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. 
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem při 
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

II, Cena

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše 
přípustná a to ve výši :

Cena bez DPH: 1,586.776,85 Kč
DPH: 399.349,34 Kč
Cena s DPH: 1.920.000,-- Kč

(slovy: jedenmilióndevětsetdvacettisíckorun s 21 % DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH 
není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o 
takové změně.

2. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že před stanovením ceny za dílo tak, jak je tato 
cena stanovena v této smlouvě, provedl ocenění, kalkulace množství, jednotek anebo 
prvků dle výkazu výměr, zahrnutých do dodávky díla. V cenách výkonů jsou zahrnuty 
veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady, které jsou nutné k jejich odborně technickému 
provedení.



3. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným 
dokončením díla, jako např, zařízení staveniště, telefonů, výpomocí, pravidelné denní 
odklízení odpadu, uvedení do původního stavu, nátěrů, dopravy na staveniště, svislé 
dopravy, skladování, vytvoření prostupů, náklady na předkládání vzorků, zkoušky a 
měření, ekologická likvidace odpadů a jiné práce a dodávky nutné k řádnému 
provedení díla.

4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo 
nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného 
nebo neúplného ocenění výkazu výměr.

5. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšení 
ceny bez předchozího písemného odsouhlasení objednatele.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem: na základě písemné výzvy objednatele
Objednatel předá staveniště: do 10 dnů od doručení písemné výzvy

objednatele k zahájení prací zhotoviteli
Ukončení, předání a převzetí
díla bez vad a nedodělků: do 4 měsíců od doručení písemné výzvy

objednatele k zahájení prací (lhůta začíná běžet 
od okamžiku, kdy byla písemná výzva k zahájení 
prací zhotoviteli doručena)

2. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil 
překážky v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí. V případě 
vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen písmeně oznámit a specifikovat je objednateli 
do 2 dnů od jejich vzniku. Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla musí být 
přiměřený výše zmiňovaným vzniklým překážkám.

3. Provedením předmětu díla se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení, vyklizení 
staveniště, uvedení dotčených ploch a pozemků do původního stavu, předání požadovaných 
dokladů dle této smlouvy a podepsání zápisu o předání a převzetí díla, včetně zajištění 
kolaudačního souhlasu.

IV. Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy
2. Práce budou fakturovány na základě soupisu provedených prací až do výše 90 % sjednané 

ceny díla, stanovené touto smlouvou. Zbývajících 10 % z celkové ceny díla z každé části 
předmětu díla bude pozastaveno a uhrazeno po předání a převzetí díla bez zjevných vad a 
nedodělků.

3. Soupisy provedených prací a dodávek bude zhotovitel objednateli předkládat vždy do 
třetího kalendářního dne následujícího měsíce za činnosti prováděné v minulém měsíci. 
Objednatel se zavazuje soupisy prací zhotovitele odsouhlasit do 10 pracovních dnů po 
předložení. Nedojde-li mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
dodaných prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k 
rozporu.

4. Pokud se strany ve lhůtě 15 pracovních dnů po předložení soupisu objednateli 
nedohodnou v celém rozsahu na fakturované ceně zhotovitele, spornou záležitost předloží



k rozhodnutí příslušnému soudu. Do vydání pravomocného rozhodnutí soudu, nemůže 
zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 
Právoplatné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.

5. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejich průkazného doručení objednateli. 
Objednatel je povinen k fakturám přikládat oboustranně odsouhlasený písemný protokol o 
předání a převzetí díla a písemný soupis provedených prací a dodávek. Neúplné, či 
nesprávně vystavené faktury budou zhotoviteli vráceny k přepracování. Lhůta splatnosti v 
tomto případě začíná plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

6. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a subdodávky, poplatky, a jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla mimo zhotovení vícetisků. Součástí ceny jsou i 
práce a dodávky, které v dokumentaci, nebo této smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel 
jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.

V. Dodací a kvalitativní podmínky

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo na základě podmínek této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje svou činnost při zhotovování předmětu díla provádět v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů, s vyhláškou Č. 268/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích na výstavbu a dalších platných předpisů. Případné následky plynoucí z jejich 
nedodržení je zhotovitel povinen odstranit na své náklady. Dodržení kvality všech 
dodávek a prací sjednaných touto smlouvou je obligatomí povinností zhotovitele.

3. Při realizaci díla budou použity běžné materiály, standardní výrobky a konstrukce 
zaručující vlastnosti podle zákona č. 22/1997 Sb. a dalších ustanovení stavebního zákona 
Čís. 183/2006 Sb. v platném znění. Zhotovitel se zavazuje nepoužít k provedení díla 
materiálů a výrobků s karcinogenními účinky, které podle současné úrovně znalostí 
negativné působí na lidské zdraví. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek, musí neprodleně 
provést náhradu a výměnu nevyhovujících výrobků a materiálů, i zabudovaných, na 
vlastní náklady.

4. Zhotovitel provede dílo dle technické zprávy a položkového rozpočtu. Dále v souladu 
s rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími 
provádění stavebních děl, ustanoveními této smlouvy o dílo, položkovými rozpočty, které 
jsou nedílnou součástí této smlouvy a s podmínkami vyplývajícími ze zadávací 
dokumentace.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět kontrolní dny minimálně lx týdně.
6. Stavební dozor investora bude mít neomezený přístup na staveniště. Veškeré práce, které 

nebudou přístupné v čase kolaudace (budou zabudované) musí být před zakrytím jejich 
provedení odsouhlasené zástupcem investora a také zástupcem vlastníka technické 
infrastruktury, pokud je vyžadováno.

7. Veškeré změny oproti schválené projektové dokumentaci (materiálové a jiné) musí být 
konzultovány s projektantem a musí být potvrzeny zápisem ve stavebním deníku.

VI. Staveniště

1. Staveništěm se rozumí prostor pro stavbu a pro zařízení staveniště určený zápisem o 
předání a převzetí staveniště. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště tak, aby 
objednateli nevznikly žádné škody při jeho provozování.

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště pro provedení předmětu díla prosté 
nároků třetích osob, v souladu s podmínkami této smlouvy. Z přejímky staveniště pořídí



smluvní strany zápis, který se po podpisu oprávněnými zástupci stran stane nedílnou 
součástí této smlouvy.

3. Z obsahu zápisu musí být jednoznačné: předání staveniště zhotovitelem ve stavu 
umožňujícím zahájení prací na díle, vytýčení hranice staveniště, předání přípojných bodů 
inženýrských sítí uvnitř staveniště zhotoviteli (NN -  380/220V), voda, určení 
zodpovědného pracovníka objednatele, který bude partnerem stavbyvedoucího 
zhotovitele pro koordinaci provádění prací na stavbě). Zařízení staveniště si zabezpečuje 
zhotovitel včetně zajištění a umístění měření odběru vody a elektrické energie a jejich 
náklady jsou součástí smluvní ceny.

4. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla neudělí, z titulu vlastníka, oprávnění 
vstupu třetí osobě na staveniště, bez přítomnosti zástupce zhotovitele nebo objednatele.

5. Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Odpady, které jsou výsledkem 
jeho činnosti, odstraní na své náklady, a to v souladu se zákonem.

6. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 dnů po dokončení díla a předá je protokolárně 
objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel ponechat na staveništi jen stroje, 
zařízení, popřípadě materiály potřebné k odstranění případných vad a nedodělků 
zjištěných objednatelem při přejímce díla. Po jejich odstranění je zhotovitel povinen 
staveniště vyklidit do 5 dnů a předat je objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv 
překážek.

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými 
předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Stejná povinnost se vztahuje na 
veřejná prostranství, která zhotovitel používá pro příjezd na staveniště a ke staveništi 
přiléhající pozemky.

VII, Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen o pracích, které provádí, vést stavební deník v souladu s § 157 stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to ode dne převzetí staveniště. Během 
pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.

2. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje o 
časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od rozpočtu a 
položkového rozpisu stavby, údaje důležité pro posouzení hospodárnosti a údaje nutné pro 
posouzení prací orgány státní správy.

3. Denní záznamy se do deníku zapisují čitelně a podepisují zodpovědným stavbyvedoucím 
zhotovitele, a to zásadně ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které 
jsou předmětem zápisu.

4. Mimo stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku technický 
dozor objednatele, zodpovědný projektant stavby, dále orgány státního stavebního dohledu, 
popřípadě jiné příslušné orgány státní správy a k tomu zmocněni zástupci objednatele a 
subdodavatelů.

5. Jestliže stavbyvedoucí zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo jím 
pověřeného zástupce, popřípadě se záznamem učiněným zodpovědným projektantem stavby, je 
povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů své stanovisko, jinak se má za to, že s 
obsahem záznamu objednatele nebo projektanta stavby, souhlasí.

6. Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla - po odstranění všech vad a 
nedodělků na díle.

7. Stavební deník uschovává zhotovitel do konce záruční doby dohodnuté v této smlouvě.
8. Jakékoliv zápisy ve stavebním deníku nemohou měnit ustanovení této smlouvy.



V í l í ,  Předání a převzetí díla

1. Zhotovení díla je ukončeno předáním a převzetím díla ve smyslu příslušných norem na 
protokolu o předání a převzetí, odstraněním všech vad a nedodělků a uvedením terénu 
do původního stavu, předáním dokladů o předepsaných zkouškách a revizích.

2. Řádně zhotovený předmět díla zhotovitel předá objednateli v termínu dle čl. III. této 
smlouvy a objednatel předmět díla protokolárně písemným záznamem převezme i 
s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky nebránícími bezpečnému užívání. Smluvní 
strany mohou dohodnout, že řádně zhotovený předmět díla bude předáván a přejímán po 
řádně dokončených částech.

3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, nejméně 5 dnů předem, kdy bude 
předmět díla nebo jeho část připravena k předání a převzetí. Na základě návrhu 
zhotovitele jsou pak smluvní strany povinny dohodnout časový pracovní harmonogram 
tak, aby zajišťoval plynulé, souhrnné a hospodárné předání a převzetí a možnost přizvání 
příslušných organizací.

4. Splněním díla se rozumí úplné dokončení, tj. provedení všech stavebních a jiných prací, 
předpokládaných cenovou nabídkou, uzavřenou smlouvou o dílo ve znění případných 
změn a doplňků, včetně písemně dohodnutých víceprací, vyklizení staveniště a předání 
dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, odstranění všech případných vad a 
nedodělků.

5. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit a předat: dokumentaci 
skutečného provedení stavby, technické listy, atesty, doklady o shodě použitého 
materiálu a výrobků; ostatní doklady, osvědčující jakost a spolehlivost provedení stavby, 
které si objednatel vyžádá.

6. O předání a převzetí díla sepíšou strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení 
jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a 
lhůtách k odstranění případných vad a nedodělků, popřípadě dohodu o slevě z ceny díla 
nebo o jiných právech z odpovědnosti za vady. Po podepsání zápisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, považují se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za 
dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Za vady, 
které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za 
jakost.

7. V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy - dílo nepřevezme, uvede v 
zápise oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel 
odmítl dílo převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované 
přejímky sepíšou smluvní strany dodatek k zápisu z předání a převzetí díla, v němž 
objednatel prohlásí, že stavební dílo nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá. 
Zápis o předání a převzetí díla je pak sestaven vzájemným podepsáním dodatku zápisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Pokud se strany nedohodnou ani v opakovaném řízení na oprávněnosti Či neoprávněnosti 
nepřevzetí díla ve lhůtě pěti dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, vzniklý 
spor bude předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro 
obě smluvní strany závazné.

IX. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu této 
smlouvy a zaručuje se, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a v 
parametrech určených projektovou dokumentací stavby a jejím popisem, v jakosti, která



bude odpovídat obecně závazným předpisům ČSN platným v ČR v době realizace, 
standardům a jiným předpisům a směrnicím výrobců a dodavatelů materiálů a 
technických zařízení platným v ČR v době jeho realizace.

2. Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle této smlouvy záruku za jakost v délce 
60 měsíců na stavební práce a 48 měsíců na veškeré dodávky strojů, zařízení, technologií 
a materiálů od data předání objednateli.

3. Záruční doba začíná plynout u stavebních objektů díla po odstranění vad a nedodělků na 
díle zjištěných objednatelem při předání a převzetí díla, u technologického zařízení dnem 
úspěšně provedených zkoušek, nejdříve však ode dne předání díla a je platná za 
předpokladu dodržení všech stanovených pravidel pro údržbu a obsluhu objednatelem. 
Každá prokázaná vada zaviněná zhotovitelem, která se projeví během záruční doby, bude 
odstraněna zhotovitelem zcela na jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, od 
oznámení vady objednatelem do jejího prokazatelného písemného odstranění 
zhotovitelem a předání objednateli.

4. Za případné vady, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem, na jejichž nevhodnost zhotovitel objednatele písemně upozornil a ten, i 
přes toto upozornění na jejich použití trval, zhotovitel neodpovídá.

5. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny vady způsobené nesprávným provozováním díla, 
jeho poškození živelnou událostí nebo třetí osobou.

6. Povinnosti a práva ze záruky za jakost upravuje plně občanský zákoník.
7. Jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé zjištění vady u 

zhotovitele písemně reklamovat, a to bezodkladně po jejím zjištění, nejpozději však do 
konce sjednané záruky za jakost.

8. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění písemně oznámených reklamovaných vad: 
do 24 hod. u vad bránících provozu díla nebo ohrožujících bezpečnost osob či majetku, 
do 5 dnů u vad ostatních od jejich oznámení.

9. Pokud nedojde zhotovitelem k odstranění vady v termínu do 7 dnů u vad bránících 
provozu díla nebo ohrožujících bezpečnost osob či majetku a v termínu do 30-ti dnů u 
vad ostatních, a smluvní strany se písemně nedohodnou jinak, je objednatel oprávněn 
provést opravu reklamovaných vad svými prostředky. Náklady za odstranění vad je 
oprávněn přeúčtovat zhotoviteli. S tímto postupem zhotovitel souhlasí.

10. Pokud se u díla vyskytne opakující se vada (tj. třetí výskyt totožné nebo obdobné vady 
nebo vady stejného původu) je zhotovitel povinen ve lhůtě stanovené objednatelem 
nahradit vadnou část díla novým funkčním plněním. Záruka za jakost na celé dílo se 
automaticky prodlužuje o dobu dalších 12-ti měsíců.

X. Sankce

1. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně
oprávněné právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:

Objednatel má právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu:

a) za nedodržení dokončení díla ve lhůtě 5000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s předáním díla

b) za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 2000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení

c) za neodstranění vad v termínu uvedeném v čl. IX odst. 9 této smlouvy 2000,- Kč za 
každou vadu a den



d) za nevyklizení staveniště v dohodnutém termínu 2000,- Kč za každý započatý den 
prodlení

e) v případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., 
stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob 
vyskytujících se na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,— Kč za každý opakovaný případ,

f) v případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. VI odst. 7 této 
smlouvy, bude ze strany objednatele zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 
1.000,- Kč za každý zjištěný případ.

g) Zhotovitel má právo vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % za každý 
den prodlení z dlužné částky s opožděným placením faktur.

2. Uhrazením smluvní pokuty uvedené v tomto článku není dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.

3. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou může být 
požadována do maximální výše, kterou je celková cena plnění dle čl. II, odst. 1 této 
smlouvy. Tímto ujednáním není vyloučen odst. 2 tohoto článku, neboť náhrada škody 
může cenu plnění převýšit.

XI. Bezpečnost práce a požární ochrany

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy 
na pracovišti objednatele.

2. Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a 
dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a 
dalších předpisů. Předáním pracoviště zhotoviteli je tento odpovědný za dodržování 
předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany v souvislosti se zadanou prací, až 
do doby předání díla objednateli. Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci, jakož i protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje na 
svém pracovišti zhotovitel v souladu s bezpečnostními předpisy.

3. Zhotovitel se zavazuje , že zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 
kontrolou nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích objednavatele ve smyslu § 
103, odst.l, písm. g) zákona č. 262/2006 Sb.

4. Zhotovitel se zavazuje vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky 
podle profesí, činností a rizik na pracovištích objednavatele.

5. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky 
a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

6. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho 
činnosti na pracovištích objednavatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele 
nebo dalších osob.

7. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by při jeho činnosti na 
pracovištích objednatele mohly vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu 
technických zařízení a objektů.

8. Zhotovitel je si vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito, a že se této 
odpovědnosti nemůže zbavit.

9. V případě úrazu pracovníka zhotovitele, vyšetří a sepíše záznam o úrazu vedoucí 
pracovník zhotovitele.



10. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku, kdy je objednatel písemným 
zápisem převezme.

11. Pokud zhotovitel způsobí svou činností na stavbě škodu objednateli nebo třetím osobám, 
je povinen ji v plné výši uhradit.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran 
podstatným způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí 
přiměřené doby nedojde k nápravě situace.

3. Objednatel je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených 
skutečností:
a. zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem nebo v rozporu s projektovou 

dokumentací, se zadávací dokumentací nebo obecně platnými normami a platnými 
předpisy. Objednatel je povinen písemně vyzvat zhotovitele k odstranění oprávněných 
vad při provádění díla a poskytnout mu nejméně 10 denní lhůtu (dle povahy vady) k 
odstranění s upozorněním, že pokud nebude sjednána náprava, od smlouvy po uplynutí 
lhůty odstoupí. Takto může být odstoupeno od smlouvy o dílo i v průběhu provádění 
díla.

b. prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho jednotlivých částí přesáhlo 1 měsíc od 
touto smlouvou dohodnutého termínu.

c. pokud se u objednatele vyskytnou mimořádné okolnosti bránící mu v pokračování 
smluvního vztahu. V případě tohoto odstoupení má zhotovitel nárok na cenu díla nebo 
jeho části, které ke dni odstoupení provedl (zhotovil). Nárok na náhradu škody 
zhotoviteli v tomto případě nevzniká.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní pokuty.

XIII. Závěrečné ujednání

1. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou, včetně všech jejích jednotlivých příloh, 
výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v účinném znění ke 
dni uzavření této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny v této smlouvě budou řešit písemnou 
formou.

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v 
jakémkoliv ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo 
ovlivněna platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. 
Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo 
neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení nového a 
platného, které musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 3 
vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
6. Příloha č.l -  Oceněný položkový rozpočet zpracovaný dle soupisu prací zadávací 

dokumentace
7. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla



sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

8. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jejím důkladném přečtení, své
vlastnoruční podpisy. / .

9. Tato smlouva o dílo byla schválena .........  schůzi rady města Bílovec dne
usnesením ě. RM/.. ,.T.. . . . . . .T.. .

V Bílovci dne T v T T T t d n e / É f t É ř -

Za objednatele:

Mgr. Pavel Mr



A sp e  Firma:
P řílo h a  k fo rm u lá ř i p ro  o c e n ě n í n a b íd k y

Stavba B ílo v e c  C e lk o v á  re k o n s tru k c e  m o s tu  v  Ú d o lí M la d ých  2017
číslo a název SO 201 P ře s ta v b a  m o s tu  B I-M 1 1
číslo a název rozpočtu 201 P ře s ta v b a  m o s tu  B I-M 11

Po ř cenová Kód V arian ta
Název po ložky jedno tka

P očet CENA
č.pol soustava po ložky položky jednotek tednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0_________________ _______________ Všeobecné konstrukce  a práce

POPLATKY ZA SKLADKU

1 2016_OTSKP 014102
Beton, cihly, tašky a keramika 
Most

T 26,400 150,00 3 960,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce

POPLATKY ZA SKLÁDKU
2 2016O TSKP 014112 Zemina, kamení a vytěžená hlušina T 349,213 100,00 34 921,30

silnice
115,425=115,425 [A]
most
92,88=92,880 [B] 
koryto
140,90832=140,908 [C] 
Celkem: A+B+C=349,213 [D]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce

POPLATKY ZA SKLADKU
3 2016JDTSKP 014132 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu T 44,910 200,00 8 982,00

silnice
34,65=34,650 [A] 
provizorní chodník 
10,26=10,260 [B] 
Celkem: A+B=44,910 [C]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce

4 2016 OTSKP 02710

POMOC PRAČE ZRIZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘISTUP CESTY 
Dodávka, provoz a demontáž přechodného dopravního značeni dle přílohy E 5 
dodáni značeni v předepsaném provedení včetně jejich osazeni
údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů nutnou opravu KPL 1,000 15 066,06 15 066,06
poškozených částí
odstraněni, demontáž a odklizeni značení s odvozem na předepsané místo 
včetně vodorovného dopravního značení odstranitelné

zahrnuje veškero náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními



5 2016_OTSKP 027121

PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVĚ CESTY - ZŘÍZENI
provedeni dle přilohy E.2
asfaltový recyklat tl.SOmm na geotextilii g 300
délka chodníku 65m, lávka 8,0m, šlfká chodníku 1 m
Plocha celkem=(65-8)’ 1

M2 57,000 450,00 25 650,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zatíženími

6 2016J3TSKP 027123
PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZRUŠENI 
Odstraněni položky 027121 M2 57.000 280,00 15 960,00

zahrnuje veškeré náklady spojené a objednatelem požadovanými zařízeními

7 2016_OTSKP 02730 POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO Z A JIŠ t OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 
vytýčeni inženýrských síti a jejich zajištěni dle požadavků zprávou KPL 1,000 2 500,00 2 500,00

zahrnule veškeré náklady spojene s objednatelem požadovanými zařízeními

8 2016_OTSKP 02742

PROVIZORNÍ LÁVKY 
Dodávka, provoz, demontáž 
dřevená lávka průchozí šířky 1m 
délka 8m
založeni plošné na betonových panelech 
provedení dle přílohy E.3.

M2 8,000 2 000,00 16 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojene s oblednatelem požadovanými zařízeními

9 2016J0TSKP 02911
OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMEŘENl 
Zaměřeni skutečného provedení HM 1,000 3 000,00 3 000,00

zahrnuje veškeré nakladv spoiene s objednatelem požadovanými pracemi
1012016 OTSKP 1029412 ¡OSTATNÍ POŽADAVKY • VYPRACOVÁNI MOSTNÍHO UŠTU KUS 1,000 7 000,00 7 000,001

zahrnuje veškere nakladv spojene s objednatelem požadovanými pracemi

11 2016_OTSKP 02943

OSTATNl POŽADAVKY - VYPRACOVANÍ RDS 
armovací výkresy NK 
mlkropilotové založení 
provizorní lávka

KPL 1,000 25 000,00 25 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojeně s objednatelem požadovanými pracemi
1212016 OTSKP 102944 ¡OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEC PROVEDENI V DIGIT FORMĚ KPL 1 000 3 000,00 3 000,00

zahrnuje veškere náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
1312016 OTSKP 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKY PLÁN KPL 1,000 5 000,00 5 000,00

položka zahrnuje
- přípravu podkladu, podání zadosti na katastrální úřad
- polni prače spojené s vyhotovením geometrického plánu
- výpočetní a grafické kancelářské práce
- úředni ověření výsledného elaborátu
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitosti příslušným katastrálním úřadem

14I2Q16 OTSKP ¡02953 ¡OSTATNÍ POŽADAVKY • HLAVNÍ MO-STNl PROHLÍDKA ¡KUS 1 nom 7 ono,oo 7 000.00|
položka zahrnuje :
- úkony dle ČSN 73 6221
- provedeni hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou
- vyhotoveni záznamu (protokolu), který jednoznačné definuje stav mostu

15 2016_OTSKP 029611
OSTATNl POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 
AD

HOD 8,000 250,00 2 000,00

zahrnuíe veškeré náklady spoiene s objednatelem požadovaným dozorem
16)2016 OTSKP ¡02991 OSTATNl POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE ¡KUS 1,000 1 000,00 1 000,001



položka zahrnuje:
- dodání a osazeni informačních tabuli v předepsaném provedení a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce včetně nutných zemnich prací
- demontáž a odvoz po skončeni platnosti
- případné nutné opravy poškozených čáti béhem p la tn o s ti____________________________

17 2016 OTSKP 03100

ZAŘÍZENI STAVENISTE - ZŘÍZENI, PROVOZ, DEMONTÁŽ 
Příloha E 2
Náklady zhotovitele související se zajištěním provozů nutných pro provádění díla (kanceláře 
řídících pracovníků, sociální objekty pro pracovníky stavby, sklady, provKorni zpevněné 
plochy pro skladování materiálů, oploceni zařízení staveniště, vnitrostaveništni rozvody všech 
potřebných energii vč jejich poplatků) atd
Zřizeni trvalé, dočasné deponie a mezídepome, příjezdy a přístupy na staveniště, úpravy 
staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, vč nutných úprav pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace, uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska 
ochrany veřejných zájmů) dodrženi podminek pro prováděni staveb z hlediska BOZP 
dodržování podmínek pro ochranu životního prostředí při výstavbě, dodrženi podmínek - 
možností nakládáni s odpady, splněni zvláštních požadavků na prováděni stavby, které 
vyžadují bezpečnostní opatřeni.
Náklady zhotovitele spojené (po ukončeni díla) s kompletním odstraněním zařizení staveniště 
vč uvedení dotčených ploch do původního stavu
Předpoklad 3,7% z celkových nákladů _________________________________________________

KPL 1,000 25 000,00 25 000,00

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozovaní, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízeni 
Všeobecné konstrukce  a práce

Zem ni práce

201 039,36

18)2016 OTSKP 112011 lKÁCENi STROMU D KMENE DO 0.5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU. ODVOZ DO 1KM KUS 6,000 750,001 4 500,001

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména:
- poraženi stromu a osekáni Větvi
- spáleni větvi na hromadách nebo štepkovani
- dopravu a uloženi kmenu, připadne další prače s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
Odstraněni pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezu a zahrnuje zejména:
- vytrhání nebo vykopaní pařezů
- veškeré žemnl práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uloženi pařežů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace
- zásyp jam po pařezech

1912016 OTSKP "  111313 1 1 ODSTRANĚNI KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJÍ VEM |M3 1 15,7501 600.-001. 9 450,00]
45*0,1*3.5=15,750 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč 
uložení na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141*’  (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkově cený bouráni -  tento řakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).



20 2016_OTSKP 11313B ODSTRANĚNI KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKU S ASFALTOVÝM POJIVÉM - DOPRAVA 
37 km tkm 1 282,050 6,00 7 692,30

45*0,1 *3,5*2,2*37=1 282,050 [Aj
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot Množství se určí jako součin 
hmotnosti [tl a požadované vzdálenosti [km]

2112016 OTSKP 12373A ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I - BEZ DOPRAVY M3 64,125 100.00 6 412.50
30*0,3*4,5=40,500 [A] 
5*0,15*4,5=3,375 [B] 
15*0,3*4,5=20,250 [C]
Celkem: A+B+C=64,125 [D] 

položka zahrnuje:
- svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené I zapažené
- ošetření výkoplště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektu vč jejich dočasného 
zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
-těžen i po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč čerpacich jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahování a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepření a rozepřeni vč přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
-zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazich, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka
- udržování výkoplště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č 0141**

22 2016_OTSKP 12373B ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR I - DOPRAVA 
37 km M3KM 2 372,625 7,00 16 608,38; r,:: i
64,125*37=2 372,625 [A]
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy Množství se určí jako součin kubatutry [m3] a
požadované vzdálenosti [km],_______________________________________________________________________________________________________________________________

I 2 3 12016 OTSKP 11 2473 | |VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČI TR. I |M3 | 73,282| 260,00| 21 918,961



čištěni koryta 32,88 
32,88*1,6*0,3=15,782 [A] 
opevnění koryta 25m 
25*2,5=62,500 [B]
Celkem: A+B=78,282 [C]

položka zahrnuje
- vodorovná a svisla doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletni provedeni vykop3vky nezapažene i zapažene
- ošetřeni výkopišto po celou dobu prače v nem vč klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektu vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
-těženi po vrstvách, pasech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (víz ustanovení k 
po i 1151.2)
- potřebně sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojování jednotlivých balvanu
- vytahovaní a nošení výkopku
- svahovaní a přesvah. svahu do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenu a napadavek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vc prepažovani (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, sten a svahů 
-zhutněni podloží, připadne I svahů vč svahovaní
- zřízeni stupnu v podloží a lavic na svazích, nenl-li pro tyto prače zřízena samostatná položka 
-udržovaní vykopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí výkopiste a ve vykopisti
- třidénl výkopku
-veškere pomocné konstrukce umožňující provedeni vykapavky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lesc-nl. podpěr konstr., přemostěni, zpevněně plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skladku, do násypul ani poplatky za skladku, vykazuji se v 
položce č 0141”

24 2016_OTSKP 12473B
VYKOPAVKY PRO KORYTA VODOTEČI TR I - DOPRAVA 
37 km

M3KM 2 896,450 6,00 17 378,70

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy Množství se urči jako součin kubatutry [m3] a 
požadované vzdálenosti [km].

2 5 12016 OTSKP 13173 HLOUBENI JAM ZAPAZ I NEPAZ TR. 1 M3 51,600 320,00 16 512,00
1,5*2*8,6*2=51,600 [Aj



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč jejich dočasného 
zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podlož! a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepřeni vč přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožhujicí provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr , přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod )
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

26 2016_OTSKP 13173B
HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ I - DOPRAVA 
vzdálenost dopravy 37km M3KM 1 909,200 6,00 11 455,20

51.5-37=1 909,200 [A]
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy Množství se určí jako součin kubatutry [m3] a 
požadované vzdálenosti fkml,

27 2016_OTSKP 18110

ÚPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ I 
délka úpravy 45-6,5m 
šířka úpravy 4,5m

M2 173,250 13,00 2 252,25

4,5*38,5=173,250 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů Míru zhutnění určuje 
projekt

28 2016_OTSKP 18222
ROZPROSTŘENI ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M 
včetně nákupu ornice

M2 180,000 31,00 5 580,00

45*2*2=180,000 [A]
,« "cb žka  zahrnuje:

nutné přemístěni ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu pres 1:5

2 9 12016 OTSKP 18241 I ZALOŽENI TRÁVNÍKU RUČNÍM VYSEVEM M2 160.000 14,00 2 520,00

1

Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu 
Zem ní práce 122 280,29

2 Základy



30 2016_OTSKP 227851

MIKROPILOTY KOMPLET D DO 300MM NA POVRCHU
příloha C201 10
6*19

M 114,000 2 529,00 288 306,00

Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro předepsanou funkci 
mikropilot, t j  dodání trubek a injekčních hmot, osazení a zainjektování trubek, včetně 
pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.) Neobsahuje vrty (uvedou se v 
položce 261 nebo 2661

3112016 OTSKP 26175 IVRTY PRO KOTV, INJEKT MIKROPIL NA POVR TŘ I A II D DO 300MM M 114,000 1 250,00 142 500,00

2

položka zahrnuje:
přemístěni, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé 
Základy 430 806,00

3 Svislé konstrukce

32 2016_OTSKP 31717

KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENI ŘÍMSY 
Kotvení římsy dle VL4 402 02 10 02 alternativa 2 
12 ks á 6,5 kg 
12*6,5

KG 78,000 129,00 10 062,00

Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazeni do 
předepsané polohv včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

33 2016_OTSKP 317325
ř ím s y  z e  ž e l e z o b e t o n u  d o  C30/37 (B37)
příloha C201-8 1 M3 2,240 9 370,00 20 988,80



položka zahrnuje:
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologu výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování
očištěni a ošetřeni.
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu
betonu, včetně odbedňovacich a odskruzovacich prostředku,
- podpěrně konstr (skruže) a lešení všech druhu pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuze a doplňkových konstr., vč požadovaných otvoru, ochranných a bezpečnostních 
opatřeni a základů těchto konstrukci a lešeni,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitku, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvoru, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztiženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace povlaku a nátěrů, připadne vyspraveni,
- ztíženi prače u kabelových a mjektažnlch trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňujíc! soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsněni a tmeleni spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- připadne zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

VYZTUZ ŘÍMS Z OCELI
34 2016O TSKP 31736 přiloha C201-8.3 T 0,290 36 000,00 10 440,00



položka zahrnuje:
- dodaní betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezaní, ohýbání a spojováni do 
všech požadovaných tvarů (vč armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednická vypomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro Osazeni doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuze do doby jejího zabetonovaní,
- úpravy výztuže pro zřizenl železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškera opatřeni pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu.
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudu, vyvedeni do měřicích skříní nebo míst pro měřeni bludných proudů (vlastní měřicí 
skříně se uváděj! položkami SD 74)
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni měřicích zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů_____________________________
MOSTNÍ OPERY A K Ř ÍD U  ZE ZELEZOVEHO BETONU DO C30/37 (B37)

35 2016_OTSKP 333325 křídla
Příloha C201-4.1

M3 3,040 5 170,00 15 716,80



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadovaně kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a zpUsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu,
-zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti,
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
-zřízen i pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištění a ošetření,
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbednovacich a odskružovacích prostředku,
- podpěrně konstr. (skružei a lešení všech druhu pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr , vč. požadovaných otvoru, ochranných a bezpečnostních 
opatřeni a základu těchto konstrukci a lešení
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nalitku, a sedel.
-zřízen i všech požadovaných otvoru, kapes, výklenku, prostupu, dutin, drážek 3 pod , vč 
ztíženi prače a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaku a nátěrů, připadne vyspravení,
- ztíženi práce u kabelových a. injektažnich trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
-výp lň , těsnění a tmeleni spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- připadne zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

3 Svis lé  konstrukce 57 207,60

4 V odorovné konstrukce
MOSTNÍ NOSME DESKOVE KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37

36 2016_OTSKP 421325 Příloha C201-4 1 M3 10,820 8 780,00 94 999,60



-dodán i čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování 
očištěni a ošetření,
- bednění požadovaných konstr (i ztracené) s upravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacich prostředků,
- podpěrně konstr iskruze) a lešení všech druhu pro bedněni uloženi čerstvého betonu, 
výztuze a doplňkových konstr , vč požadovaných ctvoiu ochranných a bezpečnostních 
opatřeni a základů těchto konstrukci a lesem,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nalitků, a sedel,
- ztíženi všech požadovaných otvoru, kapes, výklenku, prostupu, dutin, drážek a pod . vč 
ztíženi práce a uprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci 3 vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaku a nátěrů, připadne vyspravení, 
-ztížen i práce u kabelových a Injektažnich trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsněni a tmelení spař a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

VYZTUZ MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVE KONSTR 2 o c e l i

37 2016_OTSKP 42136 Příloha C201-4 2 T 3,250 29 300,00 95 225,00



Položka zahrnuje veškery matenal vyrobky a polotovary včetně mimostaveništni a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni případně s uložením 

dodaní betonářské výztuze v požadované kvalitě, střiháni, řezáni, ohýbaní a spojovaní do 
všech požadovaných tvaru ivc. armakošu) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a kryti 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevněni výztuže,
-zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonovaní,
- úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukci.
- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měřicích skříní nebo míst pro měřeni bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol č.74432)
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separací výztuže,
- osazení měřících zařízeni a úpravy pro né,
- osazeni měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů

33 2016 OTSKP 145852 [v y p l ň  ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 3,580 300,00 2 864.00
podklad dlažby 
0,1*5,7*6,28=3,580 [A] 
položka zahrnuje:
- dodávku drceného kameniva předepsané frakce a zásyp s předepsaným zhutněním včetně 
mimostaveništni a vnitrostaveništní dopravy

39 2016_OTSKP 458523

VYPLŇ ZA OPÉRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNI ID DO 0,9 
samostatný přechodový klín čl 5 5 
1 1*2*8

M3 17,600 824,00 14 502,40

položka zahrnuje:
- dodávku drceného kameniva předepsané frakce a zásyp s předepsaným zhutněním včetně 
mimostaveništni a vnitrostaveništní dopravy

40 2016_OTSKP 46321

ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE 
délka úpravy 10,24+8,48 
tl. 0,4 m
rozvinutá šířka 1,7+2*2,4

M3 48.672 1 480,00 72 034,56

18,72*0,4*6,5=43,672 [A]
nzhlr»*íL*da -»sihťni iio •
- dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru včetně 
mimostaveništni a vnitrostaveništní dopravy

41 2016_OTSKP 465512

DLAŽBY z  LOMOVÉHO KAMENE NA MC 
kamenná dlažba tl 200mm 
beton C25/30n Xf3 100mm 
délka úpravy 6,28 m 
rozvinutá šířka 1,7+2*1,7

M3 10,739 4 590,00 49 292,01

5,7*0,3*6,23=10,739 [A]



položka zahrnuje:
- nutné zemni práce (svahování, úpravu pláně a pod )
-zřízen i spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmelení a vyplněni spař MC případně s vyklínovánim
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- nezahrnuje podklad pod dlažbu vykazuje se samostatně položkami SD 45______
PREDLAZDENI DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC

42 2016_OTSKP 465923 úprava vjezdu v délce 3m M2 9,000 221,00 1 989,00

3*3=9,000 [A]

- pod pojmem "předláždění* se rozumí rozebraní stávajici dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního mateiialu lbez dodávky nového)
-zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složeni, očištění)
- dodaní a rozprostření materiálu pro loze a jeho tloušťku předepsanou dokumentaci a pro 
předepsanou výplň spař
- nutné zemní prače (svahováni, úpravu pláně a pod.)
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 V odorovné konstrukce  330 906,57

__________ _______ ____  5_________________________________K om unikace____________________________________________________________________________________________ _______________ ____________________________________
43|2016 OTSKP |56112 | |PODKLADNÍ BETON TL DO 100MM |M2 I 14,400| 280,001 4Q3Z,(J0|

9*0,8*2=14,400 [Aj
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spař včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry

________________________________________________________________-  nezahrnuje úpravu povichu krytu______________________________________________________________________________________ ____________________________________
VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL DO 150MM

44 2016_OTSKP 56333 Štérkodrf 0-32 ČSN EN 13285 M2 327,250 185,00 60 541,25

38,5*4.5=173,250 [Aj 
38,5*4=154,000 [B]
Celkem: A+B=327,250 [C]

i v _ HnHapj ksmsnlvs ně kvslity 2 zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách

_____________ _____________ ____________________________________- nezahrnuje postřiky, nátěry_______________________ __________________________________________ ___________________________ ___________________________________
45|2016 OTSKP |5674Q6 | | VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z PENETRAC MAKADAMU |M3 | 12,7501" 1 470,001 18 742,501



oprava objízdné komunikace výtluky 
odhad
délka objízdné trasy 850m 
poškození 5%
Sirka komunikace 3m, tl. opravy 0,1 m 
850*3*0,05'0,1 = 12,750 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- dodáni asfaltového pojivá (asfalt silniční ropný, emulze asfaltová kationaktivní)
- rozprostření kamenné kostry v předepsané tloušťce, prolití kostry asfaltem distributorem 
rozprostření a zavibrovánl výplňového kameniva
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni
■ nezahrnuje postřiky, nátéry

46 2016 OTSKP 56933 |ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE STERKODRTI TL DO 150MM M2 38,500 185.00 7 122,50
38,5*0,5*2=38,500 [A]
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrsř/y bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etap3ch 

ISPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG'M2 i 166 500147 2016 OTSKP 572211 M2 8,001 1 332.OOl
45*3,7=166,500 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
■ provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřizení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11 TL 40MM

48 2016_OTSKP 574B33
6,4*3,5
ochrana izolace

M2 22,400 350,00 7 840,00

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
-zřízení vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů'
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod

|M248|2016 OTSKP 574B33 lASFALTOVY BETON PRO OBRU5NE VRSTVY MODIFIK ACO 11 TL 40MM 157,5001 350.DO | 55 125,001
45*3,5=157,500 [A]



- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce
-zřízen i vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- upravu napojeni, ukončeni podél obrubníku, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

4912016 OTSKP 574F46 [ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 50MM~ |M2 146,300 360,001 55 594,00
38,5*3,8=146.300 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM
50 2016_OTSKP 582612 doplnění úpravy vjezdu nová část, odhad M2 6,000 490,00 2 940,00

2*3=6,000 [A]
- dodám dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože v 
tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spař
- očištění podkladu
- ulozem dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spař
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapach
- upravu napojeni, ukončeni podél obrubníků dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zsdavael dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

VÝPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

51 2016J0TSKP 58920
podél římsy s předtěsněním 
6 8*2

M 13,600 140,00 1 904,00

položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištění a výplň spař tímto materiálem 
Kom unikace 215173,25

7
5212016 OTSKP 1711422

Přidružená stavební výroba _________ _______
I IZOLACE MOSTOVEK POD VOZOVKOU ASFALTOVÝMI PASY |M2 I 35,6001 501,001 17 835,601



8,9-4=35,600 [A]

položka zahrnuje:
-dodání předepsaného Izolačního materiálu
- očištěni a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení 
-zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog předpisu
- zřízení izolace í jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neízolovaných míst a pod
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např lítý asfalt, asfaltový beton

53|2016 OTSKP 1711432 | |IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PASY |M2 | 5.200| 165,00 | 962.00]
0,4-2-6,5=5.200 [A]

položka zahrnuje:
- dodáni předepsaného izolačního materiálu
- očištěni a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu
- zřízení Izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neízolovaných míst a pod
-zajištěni odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. lepenku s hliníkovou vložkou, lítý asfalt, asfaltový beton

OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILII 
g600

54 2016_OTSKP 711509
opera 
1,4*2'4 
křidla 
2,5*4

M2 21,200 103,00 2 183,60

Tahrnnia
- dodání předepsaného ochranného materiálu
- zřízeni ochrany izolace_____________________
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B)

55 2016_OTSKP 78382
NK pod římsou 
0,34-2-6,6

M2 4,488 315,00 1 413,72



- položky nátěru zahrnuji kompletní povlaky n různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(Odmaštěni, odrezlvůnl, oastranuní starých nátěru o nečistot) a jeho vyspraveni, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splněni všech požadavku daných technologickým

56 2016_OTSKP 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 iOS-C) 
příloha C201-8.1 M2 4,080 364,00 1 485,12

7

6,8*2*0.3=4.080 [A]
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštěni, odrezlvěni, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspraveni, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem.
Přidružená stavební výroba 23 880,04

9 O statní konstrukce a práce

57 2016_OTSKP 9112B1

ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNI - DODAVKA A MONTÁŽ
příloha C201-9
6,84*2

M 13,680 3 390,00 46 375,20

položka zahrnuje:
dodaní zabradlr včetně předepsané povrchové úpravy
kotveni sloupků, t.j kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací
dokumentace nestanoví jinak
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

5812016 OTSKP 91355 IE VIDE NČ N IČ ÍŠ  LO MOŠTU KUS 2,000 1 030,00 2 060,00
položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení 
a nutných zemních prací a zabetonování

59 2016_OTSKP 914911
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - 
DODAVKA A MONTÁŽ

KUS 2,000 1 004,00 2 008,00

položka zahrnuje:
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazeni (betonová patka, zemni prase)
- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízeni údržbu pomelou dobu trváni funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených části

60 2016_OTSKP 916811

ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRATĚNNĚ - DOD A MONTÁŽ 
provizorní oploceni podél provizorního chodníku, min výška 1,5m 
65-8=57m

M 57,000 430,00 24 510,00

položka zahrnuje
- dodání zařízeni v předepsaném provedeni včetně jejich osazení
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

6112016 OTSKP 916813 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DEMONTÁŽ |M 57,000 108,00 6 156,00 |

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo

6212016 OTSKP 96615 BOURANÍ KONSTRUKCI Z PROSTÉHO BETONU Mg_ - ____ 12,000 3 560,00 42 720,00'
Opěry
2*0,6*2*5=12,000 [A)



položka zahrnuje:
- rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku Nezahrnuje 
poplatek za skládka, který se vykazuje v položce 01 4 1 " (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouraní -  tento fakt 
musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisu

63 i 2016 OTSKP 966156 BOURANÍ KONSTRUKCÍ Z  PROSTÉHO BETONU - DOPRAVA tkm 888.000 12,001 10 656,00
Odvoz do 37km 
Opěry
(2*0,6*2*5)"2*37=888,000 [A]
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako součin 
hmotnosti [tl a požadované vzdálenosti [Km]

64 2016_OTSKP 96618

BOURANÍ KONSTRUKCI KOVOVÝCH
zábradlí
(6+5,2)*20
20kg metr zábradlí
výmětové trubky 76/4. délky 4,6m
4,6*7,08*54
nosníky I200
6ks, délka 4m
6*4*26,2

T 22,611 3 140,00 70 998,54

9

položka zahrnuje:
- rozebráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku Nezahrnuje 
poplatek za skládku který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt 
musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisu 
O statní konstrukce  a práce 205 483,74

C e l k e m  1 586 776,85

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Víceprace celkem 0,00
Ménépráce
Ménépráce celkem 0.00
Celkem i *  v 0,00

Celkem 1 586 776.85


